
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Miércoles 26 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 8969

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
69

91

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

6991 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Sant  Cugat  del  Vallès  por  el  que se
convoca concurso para la licitación pública del contrato de suministro
del programario y maquinaria necesarios para la implementación de un
sistema de virtualización de lugares de trabajo y/o aplicaciones, así
como  la  renovación  de  las  estaciones  de  trabajo  gráficas  y  otra
maquinaria especificada en el pliego de prescripciones técnicas (exp.
82/2013).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallès.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación y Compras.
2) Domicilio: Plaza de la Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Sant Cugat del Vallès 08172.
4) Teléfono: 93 565 70 05.
5) Telefax: 93 675 54 06.
6) Correo electrónico: raquelorcera@santcugat.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santcugat.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 03/03/2014.

d) Número de expediente: 82/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro del programario y maquinaria necesarios para la

implementación de un sistema de virtualización de lugares de trabajo y/o
aplicaciones, así como la renovación de las estaciones de trabajo gráficas y
otra maquinaria especificada en el pliego de prescripciones técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48800000-6 Sistemas y servidores de

información;  30200000-1  Equipo  y  material  informático;  48821000-9
Servidores  de  red;  48822000-6  Servidores  de  ordenador;  48811000-6
Sistema de correo electrónico; 48920000-3 Paquetes de software ofimático;
48960000-5 Paquetes de software de controladores y sistemas; 51611000-8
Servicios  de  instalación  de  ordenadores;  72540000-2  Servicios  de
actualización  informática.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 336.472,00 euros. Importe total: 407.131,12 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Miércoles 26 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 8970

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
69

91

apartado I del cuadro de características y cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 04/03/2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina de Atención al Ciudadano (Ayuntamiento de Sant
Cugat del Vallés).

2) Domicilio: Plaza de la Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Sant Cugat del Vallès 08172.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de las ofertas sobre número 2 y 3.
b) Dirección: Plaza de la Vila, 1.
c) Localidad y código postal: Sant Cugat del Vallès.
d) Fecha y hora: Sobre 2: 07/03/2014, a las 13 horas. Sobre 3: 07/04/2014, a las

13 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22/01/2014.

Sant Cugat del Vallès, 4 de febrero de 2014.- La Alcaldesa, Merce Conesa i
Pages.

ID: A140007477-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-25T18:09:56+0100




